
【表紙】  

【提出書類】 臨時報告書

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 2022年６月23日

【会社名】 住友理工株式会社

【英訳名】 Sumitomo Riko Company Limited

【代表者の役職氏名】 執行役員社長　清水　和志

【本店の所在の場所】 愛知県小牧市東三丁目１番地

【電話番号】 0568-77-2121（代表）

【事務連絡者氏名】 決算税務部長　佐藤　剛司

【最寄りの連絡場所】 愛知県名古屋市中村区名駅一丁目１番１号ＪＰタワー名古屋

【電話番号】 052-571-0200（代表）

【事務連絡者氏名】 決算税務部長　佐藤　剛司

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所

　(東京都中央区日本橋兜町２番１号)

株式会社名古屋証券取引所

　(名古屋市中区栄三丁目８番20号)
 

EDINET提出書類

住友理工株式会社(E01097)

臨時報告書

1/3



１【提出理由】

当社は、2022年６月16日の定時株主総会において、決議事項が決議されましたので、金融商品取引法第24条の５第

４項及び企業内容等の開示に関する内閣府令第19条第２項第９号の２の規定に基づき、本報告書を提出するものであ

ります。

 

２【報告内容】

(1) 株主総会が開催された年月日

2022年６月16日

 

(2) 決議事項の内容

第１号議案　剰余金処分の件

           イ　株主に対する剰余金の配当に関する事項及びその総額

           　　１株につき金７円　　総額726,780,880円

           ロ　効力発生日

          　　 2022年６月17日

 
第２号議案　定款一部変更の件

 

第３号議案　取締役８名選任の件

　　　　　　取締役として、松井徹、清水和志、大島司、和久伸一、山根英雄、入谷正章、

　　　　　　花形滋、宮城まり子を選任する。

 

第４号議案　監査役２名選任の件

　　　　　　監査役として、前田裕久、小池達子を選任する。

EDINET提出書類

住友理工株式会社(E01097)

臨時報告書

2/3



 

 

(3) 決議事項に対する賛成、反対及び棄権の意思の表示に係る議決権の数、当該決議事項が可決されるための要件並

びに当該決議の結果

 

決議事項
賛成数
(個)

反対数
(個)

棄権数
(個)

可決要件
決議の結果及び
賛成(反対)割合

(％)

第１号議案
剰余金処分の件

946,114 3,153 0 (注)１ 可決 99.54%

第２号議案
定款一部変更の件

949,050 217 0 (注)２ 可決 99.85%

第３号議案
取締役８名選任の件
 

   

(注)１

  

松井　徹
 
清水　和志
 
大島　司
 
和久　伸一
 
山根　英雄
 
入谷　正章
 
花形　滋
 
宮城　まり子

833,853
 

840,285
 

908,847
 

908,912
 

930,935
 

878,829
 

910,698
 

910,654

115,411
 

108,982
 

40,420
 

40,355
 

18,332
 

70,437
 

38,569
 

38,613

0
 
0
 
0
 
0
 
0
 
0
 
0
 
0

可決
 

可決
 

可決
 

可決
 

可決
 

可決
 

可決
 

可決

87.73%
 

88.41%
 

95.62%
 

95.63%
 

97.95%
 

92.47%
 

95.82%
 

95.81%

第４号議案
監査役２名選任の件
 

   

 
(注)１

  

前田　裕久
 
小池　達子

947,920
 

948,627

1,347
 

640

0
 
0

可決
 

可決

99.73%
 

99.81%
 

(注) １．出席した株主の議決権の過半数の賛成による。

２．議決権を行使することができる株主の議決権の３分の１以上を有する株主が出席し、出席した当該株主の議

決権の３分の２以上の賛成による。

 

(4) 株主総会に出席した株主の議決権の数の一部を加算しなかった理由

本総会前日までの事前行使分及び当日出席の一部の株主のうち賛否に関して確認できたものを合計したことによ

り、決議事項の可決又は否決が明らかになったため、本総会当日出席の株主のうち、賛成、反対及び棄権の確認が

できていない議決権数は加算しておりません。

EDINET提出書類

住友理工株式会社(E01097)

臨時報告書

3/3


	表紙
	本文
	１提出理由
	２報告内容

