【表紙】

【提出書類】 臨時報告書

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 2022年6月23日

【会社名】 住友理工株式会社

【英訳名】 Sumitomo Riko Company Limited

【代表者の役職氏名】 執行役員社長 清水 和志

【本店の所在の場所】 愛知県小牧市東三丁目1番地

【電話番号】 0568-77-2121 (代表)

【最寄りの連絡場所】 愛知県名古屋市中村区名駅一丁目1番1号JPタワー名古屋

【電話番号】 052-571-0200 (代表)

【事務連絡者氏名】 決算税務部長 佐藤 剛司

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所

(東京都中央区日本橋兜町2番1号)

株式会社名古屋証券取引所

(名古屋市中区栄三丁目8番20号)

1【提出理由】

当社は、2022年6月16日の定時株主総会において、決議事項が決議されましたので、金融商品取引法第24条の5第4項及び企業内容等の開示に関する内閣府令第19条第2項第9号の2の規定に基づき、本報告書を提出するものであります。

2【報告内容】

(1) 株主総会が開催された年月日 2022年6月16日

(2) 決議事項の内容

第1号議案 剰余金処分の件

イ 株主に対する剰余金の配当に関する事項及びその総額 1 株につき金 7 円 総額726,780,880円

立 効力発生日2022年6月17日

第2号議案 定款一部変更の件

第3号議案 取締役8名選任の件

取締役として、松井徹、清水和志、大島司、和久伸一、山根英雄、入谷正章、 花形滋、宮城まり子を選任する。

第4号議案 監査役2名選任の件

監査役として、前田裕久、小池達子を選任する。

(3) 決議事項に対する賛成、反対及び棄権の意思の表示に係る議決権の数、当該決議事項が可決されるための要件並びに当該決議の結果

決議事項	賛成数 (個)	反対数 (個)	棄権数 (個)	可決要件	決議の結果及び 賛成(反対)割合 (%)	
第1号議案 剰余金処分の件	946,114	3,153	0	(注) 1	可決	99.54%
第2号議案 定款一部変更の件	949,050	217	0	(注) 2	可決	99.85%
第3号議案 取締役8名選任の件						
松井 徹	833,853	115,411	0		可決	87.73%
清水 和志	840,285	108,982	0		可決	88.41%
大島 司	908,847	40,420	0		可決	95.62%
和久伸一	908,912	40,355	0	(注) 1	可決	95.63%
山根 英雄	930,935	18,332	0		可決	97.95%
入谷 正章	878,829	70,437	0		可決	92.47%
花形 滋	910,698	38,569	0		可決	95.82%
宮城 まり子	910,654	38,613	0		可決	95.81%
第4号議案 監査役2名選任の件						
前田 裕久	947,920	1,347	0	(注) 1	可決	99.73%
小池 達子	948,627	640	0		可決	99.81%

- (注) 1. 出席した株主の議決権の過半数の賛成による。
 - 2.議決権を行使することができる株主の議決権の3分の1以上を有する株主が出席し、出席した当該株主の議決権の3分の2以上の賛成による。
- (4) 株主総会に出席した株主の議決権の数の一部を加算しなかった理由

本総会前日までの事前行使分及び当日出席の一部の株主のうち賛否に関して確認できたものを合計したことにより、決議事項の可決又は否決が明らかになったため、本総会当日出席の株主のうち、賛成、反対及び棄権の確認ができていない議決権数は加算しておりません。